
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 158 DEL 21/02/2017

Servizio  BILANCIO

OGGETTO:  CESSIONE  MEDIANTE  PUBBLICO  INCANTO,  DELLE  QUOTE 
SOCIETARIE DETENUTE DALLA PROVINCIA E DA ALTRI SOCI PUBBLICI NELLA 
SOCIETA': A4 HOLDING S.P.A. MEDIANTE GARA UNITARIA – DETERMINAZIONE A
CONTRARRE – INTEGRAZIONE. 
CIG: ZF31D45772 

IL DIRIGENTE

Premesso che con Determinazione n. 118 del 02/02/2017 è stato approvato il bando relativo 
alla gara unitaria per la vendita delle azioni della Società A4 HOLDING S.p.A. detenute da parte di 
Provincia di Brescia, Provincia di Verona, Comune di Vicenza, Città Metropolitana di Venezia e 
Provincia di Vicenza;

Rilevato che successivamente durante la fase di acquisizione degli accordi con i citati Enti 
sono intervenute ulteriori  adesioni  da parte  della  Camera di  Commercio di  Milano,  Parcam srl 
(società detenuta al 100% dalla Camera di Commercio di Milano);

Rilevato che la nuova composizione dei Soci pubblici che parteciperanno al primo esperimento di 
gara unitaria è la seguente: 

Visto che è stata fissata quale base d’asta l’importo di € 377,39 per ogni singola azione 
(avvalendosi del valore utilizzato dalla gara esperita dalla CCIAA di Verona -€ 419,32-, decurtato 
del 10%, gara dichiarata deserta) e che in caso di mancato riscontro da parte del mercato alla prima 
gara unitaria, sarà esperito un ulteriore tentativo con nuovi ribassi;

Socio n. azioni quota % valore base d'asta
CCIAA Milano 1 0,0001  €                   377,39 
Città M. Venezia 1.500 0,0809  €            566.085,00 
Comune di Vicenza 4.500 0,2426  €          1.698.255,00 
Parcam srl 8.815 0,4752  €          3.326.692,85 
Provincia di Verona 78.478 4,2308  €        29.616.812,42 
Provincia di Brescia 82.000 4,4207  €        30.945.980,00 
Provincia di Vicenza 137.956 7,4373  €        52.063.214,84 

Tot. 313.250 16,8876  €      118.217.417,50 

copia informatica per consultazione



Richiamati i principi di buon andamento e leale collaborazione istituzionale si dà atto che 
anche altri soci pubblici potranno aderire ad eventali ulteriori esperimenti della gara unitaria;

Ritenuto di dare avviso del bando di gara mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito 
Internet della Provincia di Vicenza, e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
V Serie Speciale – Contratti ed Appalti, nonché sui quotidiani “Il Sole 24 Ore” ed “Il Corriere della  
Sera” e che dalla data di pubblicazione decorreranno 30 giorni per la presentazione dell’offerta; 

Considerato che le modifiche alla composizione dei soci partecipanti non si riflettono sui 
rapporti già disciplinati fra la Provincia di Vicenza, capofila, e gli altri soci pubblici e che la stessa 
potrà essere ulteriormente variata;

Dato atto che agli adempimenti relativi alla pubblicazione dei relativi bandi di gara, avviso 
per manifestazione d'interesse ed avvisi di aggiudicazione provvederà il Settore Avvocatura; 

Visto l’art  192 del  decreto legislativo 18 agosto 2000,  n.  267,  il  quale  stabilisce che la 
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare, indicante 
il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le  
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di integrare la precedente Determinazione n. 118 del 02/02/2017 e di procedere con gara 
unitaria per la cessione di n. 313.250 azioni ordinarie, pari al 16,8876% del capitale sociale, 
per una base d’asta pari ad € 118.217.417,50;

2. di dare atto che la Provincia di Vicenza agisce da Capofila per i seguenti Soci Pubblici: 
Provincia  di  Verona,  Comune  di  Vicenza,  Città  Metropolitana  di  Venezia,  Camera  di 
Commercio di Milano, Parcam Srl e Provincia di Brescia;

3. di dare atto che eventuali  altri  soci interessati  potranno intervenire o meno ad eventuali 
tentativi di gara unitaria;

4. di dare atto che agli adempimenti relativi alla pubblicazione del bando di gara (Gazzetta 
Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  V Serie  Speciale  –  Contratti  ed  Appalti,  nonché  sui 
quotidiani “Il Sole 24 Ore” ed “Il Corriere della Sera”) provvederà il Settore Avvocatura e 

copia informatica per consultazione



che tali spese saranno ripartite fra i vari Soci pubblici partecipanti alla gara unitaria in base 
alla quota di partecipazione nella Società;

5. di dare atto che le spese (ed i successivi introiti) relativi alle spese di pubblicazione sono già 
state impegnate (ed accertate) con la citata Determinazione n. 118 del 02/02/2017;

6. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line anche ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013.

Vicenza, 21/02/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 158 DEL 21/02/2017

Servizio  BILANCIO
Proposta N° 163 / 2017

OGGETTO:  CESSIONE  MEDIANTE  PUBBLICO  INCANTO,  DELLE  QUOTE 
SOCIETARIE DETENUTE DALLA PROVINCIA E DA ALTRI SOCI PUBBLICI NELLA 
SOCIETA': A4 HOLDING S.P.A. MEDIANTE GARA UNITARIA – DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE  –  INTEGRAZIONE.  CIG:  ZF31D45772  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 21/02/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 158 del 21/02/2017

Servizio  BILANCIO

Proposta N° 163 / 2017

OGGETTO:  CESSIONE  MEDIANTE  PUBBLICO  INCANTO,  DELLE  QUOTE 
SOCIETARIE DETENUTE DALLA PROVINCIA E DA ALTRI SOCI PUBBLICI NELLA 
SOCIETA': A4 HOLDING S.P.A. MEDIANTE GARA UNITARIA – DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE  –  INTEGRAZIONE.  CIG:  ZF31D45772  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: \\

Accertamento: 

Vicenza, 21/02/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


